
Муниципальное учреждение культуры 
муниципального образования «Город Архангельск» 

«ЦЕНТРАЛИЗОВАННАЯ БИБЛИОТЕЧНАЯ СИСТЕМА»
(МУК «ЦБС»)

П Р И К А З

01 июня 2020 г. № 58 од
г. Архангельск

По предупреждению коррупции 
при осуществлению закупок в МУК «ЦБС»

В целях реализации Федерального закона «О противодействии коррупции» 
от 25 декабря 2008 года №273-Ф3 (с изменениями)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Туренко Александру Михайловну, методиста отдела 
инновационнно-методической деятельности и библиотечного маркетинга 
Центральной городской библиотеки им. М.В. Ломоносова, ответственным лицом за 
организацию работы по предупреждению коррупции при осуществлении закупок в 
МУК «ЦБС».
2. Утвердить Методическое пособие по выявлению конфликта интересов при 
осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд 
муниципального учреждения культуры муниципального образования «Город 
Архангельск» «Централизованная библиотечная система» (далее -  МУК «ЦБС») 
(Приложение).
3. Работникам МУК «ЦБС», осуществляющим закупки товаров, работ, услуг для 
обеспечения нужд МУК «ЦБС», предоставить заполненную декларацию по форме 
Приложения Методических рекомендаций по проведению в федеральных 
государственных органах, органах государственной власти субъектов Российской 
Федерации, органах местного самоуправления, государственных внебюджетных 
фондах и иных организациях, осуществляющих закупки в соответствии с 
Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в 
сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд» и Федеральным законом от 18 июля 2011 г. № 223-ФЗ «О 
закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», работы, 
направленной на выявление личной заинтересованности государственных и 
муниципальных служащих, работников при осуществлении таких закупок, которая 
приводит или может привести к конфликту интересов в срок до 15 июля 2020 года.
4. Ершову Антону Алексеевичу, заместителю директора по автоматизации МУК 
«ЦБС», данный приказ разместить на официальном сайте МУК «ЦБС».
5. Поповой Татьяне Вячеславовне, ознакомить работников с данным приказом.
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
7. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

Директор С.И Чехова


